propter Armuzij vicinitatem, fore. De militibus vero qui sub Zabaimo militabant, sibi liberum non esse. Primum enim milites, qui passim extra imperij sui fines vagabantur, esse legibus solutos, imperioq; illius astringi non posse. Deinde sibi cum Zabaimo Idalaco amicitiae fœdus esse, quod sine scelere nefario violari non posset. Se tamen ad illum literas daturū, quibus hortaretur, vt Lusitanos bello minimè lacefset. Postremò se ducibus suis, qui mare Persicum nauigabant, precepisse, vt Albuquericum vnicē colerent, illiusq; voluntatem nunquam offenderent, sed omnipotius amicitiae constantis officia illa præstarent. Re-

*Ismaelis So-  
phri venatio* liqua verò se literis & sermone, quem cum legato habuitur erat, uberiori explicaturum. Hæc quidem respondit, paucis autem post diebus castra mouit, montes, qui in ambitum duodecim passuum milibus patebant, exercitu circunducto cinxit. Deinde cù planum latum vndique bestiæ pellerentur, in campi planice quam montes omni ex parte claudebant, compulsi sunt. Tum legatum cum socijs, & paucos præterea viros primarios accerit, deinde sagittis maximum numerum confixit. Postremò aduncum gladium distinxit, quo multas in duas partes uno ictu dissecu & quandam secundum longitudinem uno tantum vulnere discidit: erat enim summis viribus, & singulari in armis dexteritate preditus. Tandem cedentia terrogabat. Deinde quatuor millia passuum progressus, pificationi operam dedit: & ipse manibus suis iaciebat, & nostris pīces humanissimè porrigebat, minique ratione pugnabit, vt eos omnibus faciliter signis ad sui studium alliceret: quod quidem non resimulatione aliqua fraudulenter elaboratum, sed natura illius penitus insitum. Erat enim natura de mens, & à curis tristissimi alienus, & in omni gen-

sermonis urbano atq; iucundus. Inde motis castris, in loca amoenissima, hortis atq; pomarijs ordine singulare cōsita peruenit. Cupiebat enim, vt nostri regionis amoenitatē oculis aspicerent, vt omnia laudib. in Lusitania celebrarent. Deinde cùm legatus instraret, vt se missum faceret, ab illo petiuit, vt Taurisū cōcederet, & ibi eum opperiretur. Se nanq; velle legatū ad Albuquerçū cum illo mittere. Lusitanos pecunia & munera varijs affecit, eosq; duci cuidam cōmisit, vt in verbum illā deduceret. Dece aūt itinerib. Taurisū per Taurisū *Caixa ci-  
tuit.* uenēre. Ciuitas est ædiū magnificentia, & ciuium frequentia, & diuiniarum abundantia, & telluris fertili-  
tate, & amoenitate illustris & clara. Eam multi Christiani Armenij incolebāt, qui Lusitanos Christiani non minis coniunctione frequenter inuisebant, multisq; notis egregiæ cuiusdam voluntatis insitam in eos caritatem demōstrabant. Ciuitatis aūt rectores & Principes nullum in eos officium prætermittebant. Post 20. dies (legatus enim, quem Ismael mittere decreuerat, in grauissimū morbum inciderat) iussi sunt inde discedere, & regionem natura fertilem, & cultura nitidam peragrare, donec tandem Caixam ciuitatē opulentissimam peruenirent. Inde Zirazium 15. itinerib. deduxi sunt. Hyems erat, & viæ niuib. oppletæ iter impe-  
*Zirazium  
Ciuit.*